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Bild 1. Avgränsning av stranddetaljplanområdet på guidekarta. 
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Planeringsområde 

Detaljplanen gäller en del av ön Barölandet i Ingå. 
Planeringsområdets areal är 8,1 ha. Avgränsningen av 
stranddetaljplaneområdet har anvisats i bild 2. 

Planeringsområdet ligger vid Barösunds farled på cirka 
20 kilometers avstånd från Ingå centrum. Det finns en 
förbindelse till planeringsområdet från landsväg 1104 
Barösundsvägen. Strandlinjen är ca 190 m. 

I området finns en bastubyggnad i samband med 
hotellverksamheten. Grannfastigheten till 
planeringsområdet har fast bosättning, byggnader för 
småindustri samt fritidsbostäder. Planeringsområdet 
består till största delen av bergig blandskog som har 
underhållits som ekonomiskog. Också stranden är 
skogig och består till största delen av branta 
bergssluttningar. Naturutredningen 2020 (Keiron Oy) 
identifierar lokalt väldigt värdefulla kärrområden och 
gräsrika torrängar på området. I planeringsområdet 
finns inga naturskyddsområden eller områden som 
omfattas av skyddsprogram. I området finns inga 
riksomfattande eller landskapsmässigt betydande 
naturvärden. Hela området ingår i den riksomfattande 
värdefulla kulturmiljö (RKY) Barösunds farled.  

På andra sidan av farleden bakom färjförbindelsen 
ligger Barösunds skärgårdsby och båthamn. I 
anslutning till hamnen finns service såsom restaurang 
och butik. Byn har cirka 60 fasta invånare. 

Området som är föremål för stranddetaljplanen ägs i 
sin helhet av kommunen. 

Utgångspunkterna för planerandet 

Beslut om planeringens påbörjande 
I detaljplaneförslaget för Bergvalla III har man 
kombinerat två planer som har legat till påseende: 
stranddetaljplanen Bergvalla II och Bergvalla 
delgeneralplan. 

Bergvalla delgeneralplan 

Kommunfullmäktige beslutade 13.12.2021 § 95 om 
åtgärder gällande utvecklandet av Bergvallas 
hotellverksamhet och samtidigt uppmanades 
byggnads- och miljönämnden att inleda uppgörandet 
av Bergvalla delgeneralplan i enlighet med 

 
Bild 2. Avgränsning av stranddetaljplanområdet på terrängkarta.  

planläggningsprogrammet utan dröjsmål. 
Utarbetandet av Bergvalla delgeneralplan ingår i det 
av kommunstyrelsen 29.3.2021 godkända 
planläggningsprogrammet till de projekt som ska 
inledas år 2022. Kommunen inledde planläggningen 
av Bergvalla delgeneralplan område på eget initiativ. 

Bergvalla II stranddetaljplan 

En stranddetaljplan uppgjordes för Bergvallaområdet 
år 2020. I enlighet med planen har ett hotell och till 
detta tillhörande verksamhet byggts upp i området. 
På grund av den stora efterfrågan på hotelltjänster 
har de ansvariga för hotelldriften meddelat 
kommunen att de är villiga att köpa tilläggsmark från 
den av kommunen ägda fastigheten Bergvalla 149-
402-1-115 för att kunna utöka hotellverksamheten i 
området. Utarbetandet av stranddeltaljplanen 
Bergvalla II grundar sig på köperbjudandet som 
hotellentreprenören gjort för området. 
Kommunfullmäktige beslöt 13.12.2022 § 95 att ge 
budgivaren rätt att påbörja förberedande av Bergvalla 
II stranddetaljplanen samt ändringen av Bergvalla I 
planen i enlighet med de angivna målen. 

Byggnads- och miljönämnden har godkänt ett markan-
vändningsutkast för området 12.5.2020 § 32. 

Planeringssituationen 

Riksomfattande mål för områdesanvändningen 
Statsrådets beslut om riksomfattande mål för 
områdesanvändningen trädde i kraft 1.4.2018. Målen 
för områdesanvändning ska beaktas i planeringen av 
området samt behandlas i planbeskrivningen om det 
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för planområdet inte finns en gällande generalplan 
med rättsverkan. (MBL 25 §)  

Nylandsplanen 2050 

För planeringsområdet gäller etapplandskapsplanen 
för Västra Nyland som ingår i helheten Nylandsplanen 
2050. Helheten Nylandsplanen har vunnit laga kraft i 
och med beslut som fattades av högsta 
förvaltningsdomstolen 13.3.2023. Planhelheten 
ersätter de landskapsplaner som gällde tidigare med 
undantag av landskapsplanen för området 
Östersundom och lösningen för vindkraft i 
etapplandskapsplan 4. 

I Västra Nylands etapplandskapsplan är 
planeringsområdet en del av ett område som är viktigt 
för kulturmiljön eller för landskapsvården. Med 
beteckningen i fråga har man anvisat nationellt 
värdefulla landskapsområden och 
landskapssevärdheter och områden, vägar och objekt 
som hör till den byggda kulturmiljön av riksintresse 
samt kulturmiljöer av intresse på landskapsnivå samt 
riksomfattande landskapsvårdsområden. Farleden har 
anvisats med en Farleds beteckning och med 
beteckningen basfarled för båttrafik. 

Generalplan 
Området ingår i delgeneralplanen för Ingås inre 
skärgård som kommunfullmäktige har godkänt 
23.4.20218. 

I delgeneralplanen är området huvudsakligen 
betecknat som fritidshusby (RAT). Stranden är fritids- 
och rekreationsområde (VR) samt båthamn (LV). Den 
del som sträcker sig över havet är vattenområde (W). 
Området ligger i sin helhet i ett landskapsmässigt 
värdefullt område (ma) samt i n riksomfattande 
värdefull kulturmiljö (rky).  

Delgeneralbeteckningar gällande för området 

RAT, byområde för fritidsboende 
På området får placeras tät bymässig bebyggelse för 
fritidsboende samt fast boende och sådana 
skärgårdsnäringar som inte förorsakar men för 
boendet eller miljön. För området bör uppgöras en 
noggrannare delgeneralplan eller detaljplan. 

Bild 3. Utdrag ur den gällande delgeneralplanen för inre 
skärgården med preliminär avgränsninga av planområdet  

VR, frilufts- och rekreationsområde 
Området är ämnat för frilufts- och 
rekreationsanvändning. På området får uppföras 
mindre konstruktioner och anläggningar som betjänar 
områdets användning. 

På området gäller åtgärdsbegränsning enligt MBL 128 
§. Vid områdets skötsel bör man beakta dess särdrag, 
som ej får äventyras. 

LV, båthamn 
På området får uppföras byggnader och anläggningar 
som betjänar områdets användningsändamål. För 
området bör uppgöras en skild plan där man anvisar 
avfallsuppsamling, förvaring och bilparkering. Planen 
bör godkännas av kommunens byggnads- och 
miljömyndighet. 

Eventuella fasta fornlämningar under vatten bör 
beaktas i samband med behandling av anmälan eller 
åtgärdstillstånd för bryggor och vid behov bör 
utlåtande av museimyndigheten begäras. 

W, vattenområde 

rky09, riksomfattande värdefull kulturmiljö 
Med beteckningen har anvisats byggda kulturmiljöer 
av riksintresse (RKY 2009). Vid noggrannare planering 
av området och i samband med betydande åtgärder 
på området bör museimyndigheterna höras. 

ma, landskapsmässigt värdefullt område 
Vid mera detaljerad planering och genomförande av 
åtgärder på området bör jordbruksproduktionens 
behov beaktas och åtgärderna bör anpassas så, att 
den värdefulla landskapshelheten inte försämras. 
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Områdets landskapsmässiga särdrag bör bevaras. 
Byggande samt miljövård på området bör anpassas till 
områdets landskapsmässiga, kulturhistoriska, 
byggnadsstilmässiga och miljömässiga värden. Vid  

skötsel av miljön och områdets växtlighet bör 
bevarandet av det traditionsenliga landskapet 
främjas. Byggnader eller byggnadsgrupper som är 
viktiga med tanke på byggnadsstilen och miljöns 
helhet får inte rivas och deras exteriör får inte ändras 
så att deras värdefulla karaktär med tanke på 
landskapsbilden försämras. Landskapsmuseet bör ges 
tillfälle att avge utlåtande innan beslut om tillstånd 
gällande skyddsobjekt ges. 

Indexsiffran hänvisar till förteckningen över särskilt 
landskapsmässigt värdefulla områden i 
planbeskrivningen. 

Stranddetaljplan 
För en del av planområdet gäller den av 
kommunfullmäktige 7.9.2020 godkända 
stranddetaljplanen Bergvalla I. För övriga delar av 
området finns ingen gällande stranddetaljplan. 

Stranddetaljplanbeteckningar gällande för området 

R-1/k, fritidsområde som är reserverat för 
kommunens behov 
På området får uppföras en bastu vars våningsyta inte 
får överskrida 50 vy-m2. Ytan för takbelagda terrasser 
får högst uppgå till 50% av byggnadens yta.  

LV, småbåtshamn 
På området får uppföras byggnader och anläggningar 
som betjänar områdets användningsändamål. För 
området bör uppgöras en skild plan där man anvisar 
avfallsuppsamling, förvaring och bilparkering. Planen 
bör godkännas av kommunens byggnads- och 
miljömyndighet. 

Eventuella fasta fornlämningar under vatten bör 
beaktas i samband med behandling av anmälan eller 
åtgärdstillstånd för bryggor och vid behov bör 
utlåtande av museimyndigheten begäras. 

Bild 4. Stranddetaljplan Bergvalla I, godkänd av 
kommunfullmäktige 7.9.2020. Planen gäller endast för området 
markerat med svart vilket är den del som sträcker sig till 
stranddetaljplaneområdet Bergvalla III. Den resterande delen av 
stranddetaljplanen Bergvalla I har ersatts 
stranddetaljplaneändringen Bergvalla I som kommunfullmäktige 
godkände 10.10.2022 § 46. 

RM, Kvartersområde för byggnader som betjänar 
turism: 
På området får uppföras sådana fritidsbostäder och 
byggnader för övernattning samt andra byggnader 
som betjänar turism och kontorsbyggnader som berör 
skärgårdens näringsliv som inte orsakar skada åt 
boendet eller naturen. Områden som förblir 
obebyggda skall bevaras i naturtillstånd. På området 
får uppföras enskilda byggnader som motsvarar 
områdets användningsändamål och vars våningsyta 
inte överskrider 40 vy-m2. Enskilda byggnader får 
förenas med tak så att de uppstår grupper på högst 3 
byggnader. Ytan för takbelagda terrasser får högst 
uppgå till 50% av byggnadens yta. Dessutom får det 
på det skilda området som är reserverat för 
samanvändningsutrymmen byggas en byggnad för 
sammankomster vars våningsyta inte för att 
överskrida 100 vy-m2. Byggnadernas sammanlagda 
våningsyta på kvartersområdet får inte överskrida 600 
vy-m2. 
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Byggnadsordning 
Ingå kommuns byggnadsordning trädde i kraft 2002.  

Markägoförhållanden och besittning 
Planområdet omfattar Ingå kommuns fastighet 149-
402-1-115. 

Planeringens definition och målsättningar 

Stranddetaljplanens målsättning är att med de lokala 
förhållandena i åtanke styra byggande av bostäder, 
fritidsbostäder och turismfastigheter samt att 
utveckla möjligheter att använda området i 
rekreationssyfte. I stranddetaljplanen bevaras och tas 
i beaktande de tidigare identifierade värdefulla 
områden och områden som bör skyddas. 

Stranddetaljplanen utarbetas på basen av den 
gällande generalplanen. I delgeneralplanen för den 
inre skärgården föreskrivs att en mer detaljerad 
delgeneralplan eller detaljplan bör uppgöras för RAT-
området. 

Beskrivning av planen 
Det har uppgjorts ett förslag till planlösning. Vid 
uppgörandet av planlösningen har använts Bergavalla 
II-stranddetaljplanens och Bergavalla 
delgeneralplanens utkast, Bergvalla III detaljplanens 
förslag samt tidigare upp-gjorda och i kommunen 
behandlade markanvändnings-planer samt den 
respons som man fått om dem. 

Stranddetaljplanen omfattar tre kvartersområden för 
byggnader som betjänar turism (RM) samt ett 
kvartersområde för småhus (AP-1). Områdena mellan 
kvartersområdena samt en del av strandområdet 
anvisas som område för närrekreation (VL ja VL-1). Vid 
stranden anvisas också en småbåtshamn och en 
badstrand (LV/VV) samt ett vattenområde (W). I 
planen anvisas också ett kvartersområde för bilplatser 
(LPA-1). I planeringsområdet anvisas också en 
friluftsled som markeras i terrängen. En tillgänglig rutt 
till stranden anvisas längs vägnätet. 

Materialet från planens förslagsskede finns i slutet av 
denna plan för deltagande och bedömning. 

Planeringens framskridande 
Ingå kommunstyrelse föreslår att planen godkänns av 
kommunfullmäktige. Information om godkännande 
sänds både till de kommuninnevånare samt de som 

gjort anmärkningar och har skriftligen begärt om det 
och som har uppgett sin adress när planen varit till 
påseende (MBL 67§). Ändring av beslutet om 
godkännande av en plan kan sökas genom att 
överklaga till förvaltningsdomstolen i Helsingfors. Det 
är möjligt att överklaga förvaltningsdomstolens beslut 
till högsta förvaltningsdomstolen. 

Utredningar 

Som grund för planläggningen används tidigare gjorda 
utredningar och data samt under planprocessen 
uppgjorda utredningar. 

Uppgjorda utredningar: 

- Bergvalla/Barösund kunnallistekniikka - 
jätevesiviemäröinnin yleissuunnitelma. Ramboll 
Oy, 2023 (översiktsplan för avloppshanteringen). 

- Kilva-checklista Bergvalla III, Ingå kommun, 2023. 
- Uträkning om reningseffekten hos Vestelli 

Biokube Mars 4000. Laskelma Vestelli Biokube 
Mars 4000:n puhdistustehokkuudesta. Vestelli 
Oy, 2022. 

- Utredning om alternativen till behandlingen av 
avloppsvatten. Selvitys jätevesien käsittelyn 
vaihtoehdoista. Ecobio Oy, 2022. 

- Bergvalla detaljplan, naturinventeringen 2020. 
Luontotieto Keiron Oy, 2020. 

- Markanvändningsutkast för Bergvallaområdet. 
Ingå kommun, 2020. 

- Granskning av vattendrags- och 
grundvatteneffekterna vid justeringen av Ingå 
inre skärgårds delgeneralplan. Ralf Holmberg, 
Minttu Peuraniemi och Anu Suonpää, 2016. 

- Arkeologisk undervattensinventering i Ingå inre 
skärgård. Inkoon sisäsaariston arkeologinen 
vedenalaisinventointi, ARK-sukellus. Rami Kokko, 
2012. 

- Ingå Inre Skärgård fornlämningsinventering. 
Mikroliitti Oy, 2012. 

- Ingå – Utredning om den byggda kulturmiljön. 
STADIONARK, 2012. 

- Ingå inre skärgårds delgeneralplan, 
Naturinventering 2011-2012. Luontotieto Keiron 
Oy, 2013.  

- Inkoon kulttuurimaisemaselvitys; Maisemalliset 
suositukset yleiskaavoitusta varten. 
Diplomarbete, Aalto-universitet. Annina Sarlos, 
2012. 
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- Inkoon sisäsaariston kulttuurimaiseman 
ominaispiirteet, uhat ja mahdollisuudet. Aalto-
universitet, Landskapsarkitektur. Kaisa Laine, 
2011. 

- METSO – kohteiden inventointi, Kunta-METSO -
programmet. Luontotieto Keiron Oy, 2011. 

- Perinteisten saaristokylien elementit Inkoon 
saaristossa. Aalto universitet, 
Landskapsarkitektur. Anni-Maija Fincke, 2011. 

Konsekvenser som bedöms 

I markanvändnings- och bygglagen stadgas att 
konsekvenserna ska utredas då en plan utarbetas. En 
plan ska basera sig på tillräckliga undersökningar och 
utredningar (9 § MBL). I 1 § i MBF definieras 
noggrannare att den aktuella planens uppgift och 
syfte, tidigare gjorda utredningar samt andra 
omständigheter som inverkar på behovet av 
utredningar ska beaktas vid bedömningen av 
konsekvenserna. Utredningarna bör innehålla 
tillräckliga uppgifter för att de direkta och indirekta 
konsekvenserna av genomförandet av planen ska 
kunna bedömas.  
Konsekvenser som stadgas i markanvändnings- och 
bygglagen:  

1. konsekvenser för miljön, 
2. samhällsekonomiska, 
3. sociala, 
4. kulturella och 
5. övriga konsekvenser. 

Utredningarna ska omfatta hela det område för vilket 
planen kan bedömas ha väsentliga konsekvenser. 
Utifrån bedömningen är det möjligt att uppskatta de 
avsevärda direkta och indirekta konsekvenser som 
genomförandet av planen orsakar för: 

 människornas levnadsförhållanden och livsmiljö;  
 jordmånen och berggrunden, vattnet, luften och 

klimatet;  
 växt- och djurarterna, naturens mångfald och 

naturresurserna;  
 områdes- och samhällsstrukturen, samhälls- och 

energiekonomin samt trafiken;  
 stadsbilden, landskapet, kulturarvet och den 

byggda miljön. 

Utredningen av konsekvenserna baserar sig på 
utredningar som gjorts och som görs på området, på 
befintliga grunduppgifter, på terrängbesök, på 
utgångsuppgifter och respons från intressenter och 
myndigheter samt på analyseringen av planernas 
miljöförändrande egenskaper. 

Intressenter och hörande av dem 

Intressenter har rätt att ta del av planens beredning, 
att bedöma dess verkningar och att ge sitt utlåtande 
om planen (MBL 62 §). Intressenter är de vars boende, 
arbete eller andra förhållanden kan påverkas avsevärt 
av den aktuella planen. Övriga intressenter är 
myndigheter och samfund, vars verksamhetsområden 
behandlas i planeringen. 

Intressenter i denna plan är: 

- Invånare, markägare, företag, anställda och 
föreningar på området och i närområdena 

- Ingå kommuns förtroendeorgan och 
förvaltningskommuner 

- Övriga myndigheter:  
- Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland,  
- Nylands förbund,  
- Västra Nylands landskapsmuseum,  
- Museiverket,  
- Nylands räddningsverk 
- Ingå FBK 

Deltagande och delgivande av 
information 

Om planläggningen informeras på kommunens 
webbplats www.inga.fi samt i lokaltidningarna. 
Programmet för deltagande och bedömning, inklusive 
beredningsmaterialet, samt planförslaget framläggs 
offentligt i Ingå kommungård (Strandvägen 2, 10210 
Ingå) samt på kommunens webbplats. Kommunens 
invånare och intressenter har möjlighet att framföra 
sin åsikt om planen under den period då planen är 
framlagd. 

Myndigheterna informeras skilt av kommunen. 
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Beslutsskeden i planeringen, 
konsekvensbedömning samt sätt att 
delta 

Anhängiggörande av planläggningen 
Byggnads- och miljönämndens beslut 08.02.2022 § 12 
och § 13. Planerna har anhängiggjorts i samband med 
kungörelsen av både Bergvalla delgeneralplanen samt 
Bergvalla II stranddetaljplanen. Åt delaktiga i planen 
har anmälts om anhängiggörande av planläggningen. I 
beredningsskedet har ordnats ett myndighetssamråd. 

Åsikter om planen för deltagande och bedömning 
samt planens beredningsmaterial 
Programmen för deltagande och bedömning för både 
delgeneralplanen för Bergvalla och stranddetaljplanen 
för Bergvalla II var framlagda till påseende 18.2.-
28.3.2022 på Ingå kommungård och på kommunens 
webbplats. Framläggningen kungjordes i lokala 
tidningar och på kommunens webbplats I samband 
med planläggningen ordnades det invånarmöten 
innan beredningsmaterialet och programmet för 
deltagande och bedömning lades fram till påseende 
och under framläggningstiden. Intressenterna 
reserverades också möjlighet att lämna in sina 
skriftliga åsikter om beredningsmaterialet och om 
programmet för deltagande och bedömning då 
dokumenten var framlagda till påseende. Utlåtanden 
begärdes av myndigheter. Bemötanden har utarbetats 
till de inkomna åsikterna och utlåtandena. 

Planförslag 

Två planförslag har utarbetats utgående från 
planutkasten. Det första planförslaget var framlagt till 
påseende på kommungården i Ingå och på 
kommunens webbplats 9.2.-20.3.2023. Framläggandet 
kungjordes i på kommunens webbplats. Under 
planförslagets framläggningstid ordnades ett 
invånarmöte. Intressenterna reserverades möjlighet 
att lämna in sina skriftliga åsikter om planutkastet då 
dokumenten var framlagda till påseende. Utlåtanden 
begärdes av myndigheter. Bemötanden har utarbetats 
till de inkomna åsikterna och utlåtandena. 

Utgående från det första planförslaget och responsen 
på det utarbetades ett andra planförslag som läggs 
fram på kommungård i Ingå och på kommunens 
webbplats. Medan planförslaget ligger till påseende 

ordnas ett infotillfälle för invånare. Under 
framläggningen får de berörda parterna lämna in en 
skriftlig anmärkning om planförslaget. Uttalanden 
begärs av myndigheterna. Svar på de åsikter och 
yttranden som avgetts skall utarbetas. De som har 
lämnat sin adress kommer att informeras om 
kommunens motiverade yttrande på påminnelse. 

Godkännande av planen 
Ingå kommunstyrelse lägger fram planen för 
godkännande för kommunstyrelsen. Godkännandet av 
planen kungörs i lokaltidningarna och på kommunens 
webbplats. Besvär mot godkännandet av planen kan 
inlämnas till Helsingfors förvaltningsdomstol. Besvär  

mot förvaltningsdomstolens beslut kan inlämnas till 
högsta förvaltningsdomstolen. 
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Preliminär tidtabell Kontaktuppgifter  

Eric Roselius 
Ingå kommun  
Planläggningschef 
Tfn 040 670 6143 
eric.roselius@inga.fi  
Postadress: Ingå kommun, PB 6, 10211 Ingå 
Besöksadress: Strandvägen 2, 10210 Ingå 

Miia Nätynki 
Ingå kommun 
Planläggningsarkitekt 
Tfn 040 484 2648 
miia.natynki@inga.fi  
Postadress: Ingå kommun, PB 6, 10211 Ingå  
Besöksadress: Strandvägen 2, 10210 Ingå 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tidpunkt Planskede 

2022  

Februari Myndighetsdiskussion i 
planläggningens inledningfas 

Februari-Mars Anhängiggörande av 
planläggningen, planen för 
deltagande och bedömning till 
påseende. Invånartillfälle 
ordnas. 

April-December Komplettering av utredningar 

November-
December 

Uppgörande av planförslag 

2023  

Februari-Mars Planförslaget till påseende.  
Invånartillfälle ordnas. 

Juni-Augusti Framförande av åsikter, 
utarbetande av ett andra 
planförslag 

September-
Oktober 

Planförslaget till påseende.  
Invånartillfälle ordnas. 

Oktober-
November 

Framförande av åsikter, 
kontroll av dokument 

November-
December 

Behandling för godkännande 
av planen 

Januari  Planen vinner laga kraft 
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Planens beredningsmaterial, preliminära planer 

Utkast till Bergvalla delgeneralplan

 
Bild 6. Utkast till Bergvalla delgeneralplan (Ingå kommun, 02/2022).  
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Utkast till Bergvalla II stranddetaljplan 

.
Bild 7. Det framlagda utkastet till Bergvalla II stranddetaljjplanen, som sedan indelades i två delar efter framläggandet (FCG 2/2022). 
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Planförslagen 

Detaljplaneförslaget Bergvalla III som var framlagt till påseende 9.2.-20.3.2023

Bild 8. Förslag till Bergvalla III detaljplan (Ingå kommun, 01/2023). 
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Förslag till Bergvalla III stranddetaljplan  

Bild 9. Förslag till Bergvalla III stranddetaljplan, beteckningar och föreskrifter (Ingå kommun, 09/2023). 
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Bild 10. Förslag till Bergvalla III stranddetaljplan, beteckningar och föreskrifter (Ingå kommun, 09/2023). 
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Bild 11. Förslag till Bergvalla III stranddetaljplan, beteckningar och föreskrifter (Ingå kommun, 09/2023). 
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Bild 12. Förslag till Bergvalla III stranddetaljplan, beteckningar och föreskrifter (Ingå kommun, 09/2023). 
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Bild 13. Förslag till Bergvalla III stranddetaljplan, beteckningar och föreskrifter (Ingå kommun, 09/2023). 
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Bild 14: En illustration av byggandet enligt stranddetaljplanen Bergvalla III (Ingå kommun, 09/2023). Hotellområdet öster om 
detaljplaneområdet presenteras enligt de preliminära planerna. 


